
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

Valor Total: R$ 200.850,00
Pregão Eletrônico-SRP nº 17/2018
Data Assinatura:20/05/2020
Vigência: 20/05/2020 à 20/05/2021
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030 Fonte: 0106007052
Contratado: S.O.S SUL RESGATE-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SEGURANÇA 
E SINALIZAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.928.511/0001-66;
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM
Contrato nº 65
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de material de salvamento, material de incêndio e de 
sapa para atender as necessidades do CBMPA.
Valor Total: R$ 113.098,50
Pregão Eletrônico-SRP nº 17/2018
Data Assinatura:20/05/2020
Vigência: 20/05/2020 à 20/05/2021
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030 Fonte: 0106007052
Contratado: F J FRANCO MATERIAIS DE SEGURANÇA, CNPJ: 
22.193.450/0001-80
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM
Contrato nº 66
Exercício: 2020
Objeto: Aquisição de material de salvamento, material de incêndio e de 
sapa para atender as necessidades do CBMPA.
Valor Total: R$ 10.023,52
Pregão Eletrônico-SRP nº 17/2018
Data Assinatura:20/05/2020
Vigência: 20/05/2020 à 20/05/2021
Programa de Trabalho: 06.122.1297.8338
Natureza de Despesa: 339030 Fonte: 0106007052
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS EIRELI-ME, CNPJ: 20.274.219/0001-96
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 555226
.

CONTRATO
.

Contrato nº 53/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na locação de veículos tipo 
Pick-up/Auto Busca e Salvamento.
Valor: R$ 746.649,60
ARP nº 003/2019 Pregão Presencial nº 003/2019
Data Assinatura: 22/06/2020
Vigência: 22/06/2020 à 22/06/2021
Programa de Trabalho: 06.182.1502.8825
Natureza de Despesa: 339033 Fonte: 0101
Contratado: LUIZ VIANA TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 07.590.934/0001-70
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 555133
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  647/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/418578, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABA-
ETETUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 20 a 
21/06/2020;
1 .  IPC - ARNALDO ALVES PEREIRA - MAT:5725763
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 1 (uma) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos),  para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas                         

PORTARIA Nº 648/2020- DGPC/OD/
DRF  DE 19 DE JUNHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/415113, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período do dia 19/06/2020;

1 .  IPC - GIVANILDO PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5498597
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 
118,69 (cento e dez reais e sessenta e nove centavos), para atender des-
pesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 555068
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 016/2020-DGPC/PAD/
DIVERSOS,  DE  17  DE JUNHO  DE 2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:   a instauração do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 026/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no DOE 33.736, de 
08/11/2018, para apurar a conduta do servidor SAULO RAFAEL DE SÁ 
MARTINS, Investigador de Polícia Civil;
CONSIDERANDO:    a necessidade de efetuar a substituição de membro da 
Comissão, a fi m de evitar solução de continuidade no andamento do citado 
procedimento;
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor LEOMAR NARZILA MAUÉS PEREIRA – Delegada de 
Polícia Civil para atuar na Comissão do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 026/2018-DGPC/PAD, de 25/10/2018, publicado no DOE 33.736, de 
08/11/2018, como Primeiro Membro, em substituição ao servidor ALBER-
TINO SANTOS FILHO – Delegado de Polícia Civil, a contar deste ato, a fi m 
de dar continuidade aos trabalhos apuratórios;
II – À Corregedoria Geral da Polícia Civil, a fi m de que adote as providên-
cias de alçada para o cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
DELEGADO-GERAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 555319
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

ERRATA DA PORTARIA Nº 152/2020 DE 26.05.2020, 
publicada no DOE nº 34.233 de 27.05.2020.
Onde se lê:
Período 18.05.2020 a 13.11.2020. Núcleo Avançado Itaituba
CLEISON MADIAN DO NASCIMENTO DA SILVA - Auxiliar Operacional Re-
moção
RODRIGO REGES DE SOUZA - Auxiliar Operacional Remoção
WILLAME FRANKLIN DA SILVA E SILVA - Auxiliar Operacional Remoção
EDSON BATISTA LIMA - Auxiliar Operacional Remoção
WALDICLEY DE SOUSA MELQUIADES - Auxiliar Operacional Remoção
Leia – se:
Período 18.05.2020 a 13.11.2020. Núcleo Avançado Itaituba
CLEISON MADIAN DO NASCIMENTO DA SILVA - Auxiliar Operacional Re-
moção
RODRIGO REGES DE SOUZA - Auxiliar Operacional Remoção
WILLAME FRANKLIN DA SILVA E SILVA - Auxiliar Operacional Remoção
EDSON BATISTA LIMA - Auxiliar Operacional Remoção
WALDICLEY DE SOUSA MELQUIADES - Auxiliar Operacional Remoção
KLEBER SMITH FONTINELLES PAPI – Auxiliar Operacional Remoção

Protocolo: 555191
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1095/2020-DAF/CGP, DE 04/05/2020.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 289/2020-GOFTC, de 20/04/2020, e demais despachos no Processo 
2020/294801,


